



ESTADO DE GOIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALIZA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 424/2026 MUNICÍPIO DE BALIZA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2026.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 3/2026 ABERTURA DE PROCESSO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, COM A FINALIDADE DESTINADA AO CUIDADO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTE ÀS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DURANTE O EXERCÍCIO DE 2026. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BALIZA, ESTADO DE GOIÁS. destinados a ADMINISTRAÇÃO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de BALIZA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

MACHINE SERVICE LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 48.977.921/0001-35, estabelecida em Avenida PROGRESSO, 737, - ESP DO ANICUNS, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/02	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR DIESEL	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/03	SERVIÇO DE INJEÇÃO MOTORES DIESEL	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/04	SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO MAQUINAS PESADAS	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/05	SERVIÇO DE TRANSMISSÃO MAQUINADS PESADAS	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/06	SERVIÇO DIFERENCIAL MAQUINAS PESADAS	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/07	SERVIÇO DE ARREFECIMENTO MAQUINAS PESADAS	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/08	SERVIÇO ELETRICO MAQUINAS PESADAS	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/09	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO MAQUINAS PESADAS	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/10	SERVIÇO HIDRAULICO MAQUINAS PESADAS	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/11	SERVIÇO DE FREIO MAQUINAS PESADAS	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/12	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E PINTURA MAQUINAS PESADAS	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/13	SERVIÇO DE TAPEÇARIA MAQUINAS PESADAS	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/14	DIAGNOSTICO ELETRONICO MAQUINAS PESADAS	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/15	DIAGNOSTICO ELETRONICO CAMINHOS E ONIBUS	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/16	SERVIÇO ELETRICO CAMINHOS E ONIBUS	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/17	SERVIÇO DE SUSPENSÃO CAMINHOS E ONIBUS	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/18	SERVIÇO DE MOLA CAMINHOS E ONIBUS	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/19	SERVIÇO DE FREIOS CAMINHOS E ONIBUS	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/20	SERVIÇO HIDRAULICO CAMINHOS E ONIBUS	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/21	SERVIÇO DE CÂMBIO CAMINHOS E ONIBUS	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/22	SERVIÇO DE CARROCERIA CAMINHOS E ONIBUS	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/23	SERVIÇO DE CAÇAMBA CAMINHOS	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/24	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO CAMINHOS E ONIBUS	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/25	SERVIÇO DE TAPEÇARIA CAMINHOS E ONIBUS	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/26	SERVIÇO DE LANTERNAGEM E PINTURA CAMINHOS E ONIBUS	MACHINE	100	UN	174,00	17.400,00
01/27	DIAGNOSTICO ELETRONICO VANS	MACHINE	35	UN	128,00	4.480,00
01/28	SERVIÇO ELETRICO VANS	MACHINE	35	UN	128,00	4.480,00
01/29	SERVIÇO DE SUSPENSÃO VANS	MACHINE	35	UN	128,00	4.480,00
01/30	SERVIÇO DE MOLA VANS	MACHINE	35	UN	128,00	4.480,00
01/31	SERVIÇO DE FREIOS VANS	MACHINE	35	UN	128,00	4.480,00
01/32	SERVIÇO DE CÂMBIO VANS	MACHINE	35	UN	128,00	4.480,00
01/33	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO VANS	MACHINE	35	UN	128,00	4.480,00
01/34	SERVIÇO DE TAPEÇARIA VANS	MACHINE	35	UN	128,00	4.480,00
01/35	SERVIÇO DE LANTERNAGEM E PINTURA VANS	MACHINE	35	UN	128,00	4.480,00
01/36	DIAGNOSTICO ELETRONICO LINHA LEVE	MACHINE	30	UN	74,50	2.235,00



ESTADO DE GOIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALIZA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/37	SERVIÇO ELETRICO LINHA LEVE	MACHINE	30	UN	74,50	2.235,00
01/38	SERVIÇO DE SUSPENSAO LINHA LEVE	MACHINE	30	UN	74,50	2.235,00
01/39	SERVIÇO DE FREIOS LINHA LEVE	MACHINE	30	UN	74,50	2.235,00
01/40	SERVIÇO DE CAMBIO LINHA LEVE	MACHINE	30	UN	74,50	2.235,00
01/41	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO LINHA LEVE	MACHINE	30	UN	74,50	2.235,00
01/42	SERVIÇO DE TAPEÇARIA LINHA LEVE	MACHINE	30	UN	74,50	2.235,00
01/43	SERVIÇO DE LANTERNAGEM E PINTURA LINHA LEVE	MACHINE	30	UN	74,50	2.235,00
01/44	RECAPAGEM PNEU 1000 X 20 LISO	MACHINE	8	UN	1.365,00	10.920,00
01/45	RECAPAGEM PNEU 1000 X 20 BORRACHUDO	MACHINE	16	UN	1.427,00	22.832,00
01/46	RECAPAGEM PNEU 12 - 16.5	MACHINE	12	UN	1.774,50	21.294,00
01/47	RECAPAGEM PNEU 12.4 - 24	MACHINE	16	UN	2.050,00	32.800,00
01/48	RECAPAGEM PNEU 12.5/80 R18	MACHINE	4	UN	1.860,00	7.440,00
01/49	RECAPAGEM PNEU 1400 X 24	MACHINE	12	UN	3.246,00	38.952,00
01/50	RECAPAGEM PNEU 16.9 - 24	MACHINE	8	UN	4.080,00	32.640,00
01/51	RECAPAGEM PNEU 17.5 X 25	MACHINE	16	UN	4.073,00	65.168,00
01/52	RECAPAGEM PNEU 18.4 - 30	MACHINE	12	UN	4.890,00	58.680,00
01/53	RECAPAGEM PNEU 18.4 - 34	MACHINE	4	UN	5.400,00	21.600,00
01/54	RECAPAGEM PNEU 19.5 - 24	MACHINE	8	UN	4.100,00	32.800,00
01/55	RECAPAGEM PNEU 20.5 X 25	MACHINE	8	UN	10.645,00	85.160,00
01/56	RECAPAGEM PNEU 215/75 R17.5	MACHINE	60	UN	679,00	40.740,00
01/57	RECAPAGEM PNEU 235/75 R17.5	MACHINE	12	UN	900,00	10.800,00
01/58	RECAPAGEM PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO	MACHINE	80	UN	1.244,00	99.520,00
01/59	RECAPAGEM PNEU 275/80 R22.5 LISO	MACHINE	44	UN	1.199,00	52.756,00
01/60	RECAPAGEM PNEU 275/80 R22.5 MISTO	MACHINE	16	UN	1.300,00	20.800,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						1.165.502,00



ESTADO DE GOIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALIZA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOTAL DO CERTAME.....R\$	1.165.502,00
--------------------------	--------------

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 1.165.502,00 (um milhão, cento e sessenta e cinco mil e quinhentos e dois reais)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

BALIZA/GO, aos, 23 de março de 2026

ILSON PEREIRA CARVALHO
CPF : 593.586.881-49
PREFEITO MUNICIPAL